
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  869 del  29-12-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z2F216A089

Oggetto: Impegno somme per trasporto diversabili  presso i centri di riabilitazione
autorizzati dall' ASP-distretto di Enna e l'Unione Italiana Ciechi di Enna-

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Comunale  n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi"

;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che:
- con Delibera di Giunta Comunale n° 5 dell'11/01/2017, è stato autorizzato il Responsabile
del Settore AA.GG. a porre in essere gli atti gestionali e al fine di individuare un'Associazione
di Volontariato, cui affidare il servizio di trasporto diversabili presso i Centri di
Riabilitazione. destinando allo scopo la somma di € 15.000,00;
- con Determina Dirigenziale n° 17 del 27/01/2017, è stato affidato il servizio
all'Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE Onlus, impegnando detta somma per la
copertura del corrispettivo dovuto all'Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE Onlus -Via
Puglie snc- fino al mese di Ottobre c.a.;
- con Determina Dirigenziale n° 590 del 02/10/2017, in previsione dell'utilizzo delle risorse
previste dai P.d.z per la seconda annualità pari a € 27.144,00, sono stati approvati e trasmessi
al Comune  capofila D. 22 gli atti concernenti l'affidamento del servizio a Sicilia Emergenza
ONE Onlus, al quale spetta l'onere del completamento della fase contrattuale;
- Ritenuto opportuno, prevedere l'ulteriore stanziamento relativo alla copertura delle spese
di rimborso a far data dal mese di Novembre 2017, nelle more che il Comune capofila di
Enna, attivi la nuova convenzione di cui trattasi con l'Associazione Sicilia Emergenza, in
quanto il servizio continua ad essere espletato senza interruzione, trattandosi  di situazioni
emergenziali di particolare gravità, rivolta a cittadini diversabili (L.104/1992) che
necessariamente devono eseguire terapie autorizzate dall'Azienda Sanitaria Provinciale;
- Preso atto della Delibera di Giunta Comunale n.141 del 15/12/2017 avente per oggetto:
Prelievo fondo di riserva variazione competenza e cassa-variazione PEG- Assegnazione
risorse esercizio 2017, con la quale è stata allocata la somma di € 2.500,00 "Trasporto a
favore di soggetti diversamente abili" al Cap. 2542 M.12 Prog.02-Titolo 1- Macro 03/02/003
del bilancio del corrente esercizio;

Per tutto quanto premesso:
 DETERMINA

1. Impegnare la somma di € 2.500,00, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 come di
seguito elencata, giusta delibera di G. C. n°  n.141 del 15/12/2017 per l'espletamento del
servizio di trasporto cittadini diversabili presso i Centri di Riabilitazione autorizzati dall'ASP
di Enna, Distretto di Enna e l'Unione Italiana Ciechi di Enna:

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.239 del 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Misssione 12 Programma

 02

Titolo

1

Macroagg

03/02/003

Cap. 2542 Descrizione Trasporto a favore di soggetti diversamente abili.

SIOPE CIG

Creditore Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE Onlus

Causale Trasporto a favore di soggetti diversamente abili.

Modal.finan.  Imp./Prenot./IMPORTO € 2.500,00

2. Imputare la spesa complessiva di €. 2.500,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

2017 2017 2542

3. Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi provvedimenti a
favore dell'Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE-ONLUS -Via Puglie snc- Valguarnera
Caropepe, previa attestazione circa la corretta effettuazione della prestazione, a presentazione
di regolare fattura a norma di legge, in regola con il Durc e dichiarazione resa ai sensi del
D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. -
tracciabilità dei flussi finanziari.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.555/17

Lì  29-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.239 del 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


